

Ert diarienummer: S2024/01821

Regeringskansliet
Socialdepartementet
103 33 Stockholm
s.remissvar@regeringskansliet.se

Handläggare NSPH:
Zarah Melander

Kopia till:
s.hc@regeringskansliet.se

NSPH:s yttrande över promemorian av Kammarkollegiets utvärdering av utökning av målgruppen för Allmänna arvsfonden

Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) är en organisation som samlar patient-, brukar- och anhörigorganisationer inom det psykiatriska området. Nätverket har idag 14 medlemsorganisationer. Dessa organisationer är RFHL, RSMH, Riksförbundet Attention, Sveriges Fontänhus, Riksförbundet Balans, Schizofreniförbundet, Frisk & Fri, SPES, SHEDO, Suicide Zero, Svenska OCD-förbundet, ÅSS, FMN och Spelberoendes Riksförbund.

Vi ser patienter, brukare och anhöriga som en oundgänglig resurs genom deras unika kunskap och anser att deras perspektiv och erfarenheter bör ha ett större inflytande över beslut och insatser som berör dem både på individ- och systemnivå.

Utvärdering av utökning av målgruppen för Allmänna arvsfonden

Kammarkollegiet har haft i uppdrag av regeringen att utvärdera utökningen av Allmänna arvsfondens målgrupp till att omfatta äldre personer och huruvida det påverkar fördelningen ur fonden.

Kammarkollegiet och Arvsfondsdelegationen gör i denna promemoria bedömningen att fördelning av projektmedel till förmån för äldre personer inte leder till någon undanträngningseffekt i form av mindre fördelning av projektmedel till projekt för Allmänna arvsfondens övriga målgrupper. De föreslår därför att den nuvarande begränsningen som finns i 3 kap 6 § arvsfondlagen stryks i sin helhet.

NSPH delar den bedömning och de resonemang som förs fram i promemorian och tillstyrker därför förslaget.

NSPH och våra medlemsorganisationer har under flera decennier drivit projekt med medel via Arvsfonden. Dessa projekt har på olika sätt bidragit till ett mer inkluderande samhälle för personer som lever med psykisk ohälsa och deras anhöriga. Vi är därför måna om att



Arvsfonden finns kvar och fortsätter bidra till civilsamhällets viktiga utvecklingsarbete. Att äldre personer inkluderas i målgruppen - en grupp som dessutom ofta lever med psykisk ohälsa eller är anhöriga till någon med psykisk ohälsa - ser vi som positivt.

Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa, NSPH

Conny Allaskog
Ordförande NSPH